
1 

Publié par affichage électronique 
sur le site du CDG 35 
www.cdg35.fr 

le 11 mars 2024 

ARRÊTÉ N° 2024.136

portant mise à jour de la liste d'aptitude du concours d'accès au grade de 

REDACTEUR TERRITORIAL PRINCIPAL DE 2
ème

 CLASSE 

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine, 

Vu le Code général de la fonction publique, 

VU la loi n°2017-86 du 27 janvier 2017, relative à l’égalité et la citoyenneté, 

VU les ordonnances n°2020-351 du 27 mars 2020 et n°2020-1694 du 24 décembre 2020, modifiées, relatives à 
l’organisation des examens et concours pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de covid-19, 

VU le décret n°2010-329 du 22 mars 2010, modifié, portant dispositions statutaires communes à divers 
cadres d’emplois de fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique territoriale, 

VU le décret n° 2012-924 du 30 juillet 2012, modifié, portant statut particulier du cadre d’emplois des 
rédacteurs territoriaux,  

VU le décret n° 2012-942 du 1
er
 août 2012 modifié, fixant les modalités d’organisation des concours pour le 

recrutement des rédacteurs territoriaux,

VU le décret n°2013-593 du 5 juillet 2013, modifié, relatif aux conditions générales de recrutement et 
d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la 
fonction publique territoriale, 

VU le décret n° 2020-1695 du 24 décembre 2020, modifié, pris pour l’application des articles 7 et 8 de
l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020, modifiée, relative à l’organisation des examens et 
concours pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de covid-19, 

VU l’arrêté n°2024-60 du 23 janvier 2024 portant renouvellement de la liste d’aptitude du concours d’accès
au grade de rédacteur territorial principal de 2

ème
 classe, 

Considérant qu’il convient de maintenir de droit, à compter du 1
er
 mars 2024, les lauréats de la session 2019 

(suspension d’inscription liée à la période d’urgence sanitaire), 



2 

A R R E T E : 

Article 1 : 

Conformément aux dispositions des ordonnances n°2020-351 du 27 mars 2020 et n°2020-1694 du 24 
décembre 2020 modifiées relatives à l’organisation des examens et concours pendant la crise sanitaire née 
de l’épidémie de covid-19, il convient de procéder, au maintien de l’inscription du lauréat de la session 
2019. Le décompte de la période de quatre ans d’inscription sur liste d’aptitude prévu à l’article L.325-39
du CGFP est suspendu pendant la période courant du 12 mars 2020 jusqu’au 23 juillet 2020 inclus, soit 134 
jours, et pour la période du 1

er
 janvier 2021 au 31 octobre 2021 inclus, soit 304 jours. 

Article 2 :

La liste d'aptitude d'accès au grade de rédacteur territorial principal de 2
ème

 classe, mise à jour au 1
er
 mars 

2024, mentionne les lauréats remplissant encore les conditions pour y être inscrits et comporte 83 
personnes.  

La liste nominative, dressée par ordre alphabétique, est jointe en annexe. 

Article 3 : 

Les collectivités territoriales souhaitant recruter un lauréat devront, préalablement à son embauche, 
demander une attestation d'inscription sur cette liste d'aptitude au service concours du Centre de Gestion
d'Ille-et-Vilaine. Seule cette attestation, d'une durée de validité de 1 mois, assurera au recruteur que le 
lauréat est toujours valablement inscrit sur la liste d'aptitude au moment de sa nomination. En effet, cette 
liste d’aptitude comprend les lauréats de plusieurs sessions avec des dates de validité différente. 

Article 4 : 

Le Directeur Général du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié sur le site internet du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine. 

Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet du département d'Ille-et-Vilaine

Article 5 : 

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine : 
- certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir par courrier adressé au 
Tribunal administratif de Rennes ou par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr, dans un délai de 2 mois à compter de la présente publication. 

Fait à Thorigné-Fouillard, 
Le 22 février 2024 

AR-Préfecture de Rennes

035-283503563-20240222-34-AI

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 22-02-2024

Publication le : 22-02-2024



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-136 en date du 22 février 2024 

1 

LISTE D’APTITUDE 

CONCOURS D’ACCES AU GRADE DE REDACTEUR TERRITORIAL 
PRINCIPAL DE 2ème CLASSE 

Liste d’aptitude mise à jour au 1er mars 2024 

Centre de Gestion organisateur : 
Service Concours Examens  

Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine 
Village des Collectivités Territoriales - 1 avenue de Tizé – CS 13600 

35236 THORIGNÉ FOUILLARD CEDEX 

Lauréats 

ARAZILS Amelie 

BARBAZIN Laurence 

BOINOT William 

BRUN Christelle 

BURGALETA Romain 

CHARITAT Sylvia 

CHARTIER Louise 

CHEMIN Stéphanie 

COQUET Vanessa 

COUDRON Estelle 

COULOMBEL Ludovic 

COUPET Camille 

COURTIN Eléonore 

DENAIS-MAGOT Tess-Audrey 

DIFALLAH Romain 

DINOUART Perrine 

DORGE Guillaume 

EVEN Florian 

FARAMIN Romane 

FRANCOIS SAINT MAUR Nicolas 

GAUTHIER Alice 

GAUTRONNEAU Marilyne 

GIARD Hélène 

GICQUEL Lucie 

GOURDEL Tiphaine 

GRANDJEAN Nolwenn 

GUELOU Marlène 

GUILLO Maud 

HUCHET Chloé 



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-136 en date du 22 février 2024 

2 

Lauréats 

JEZEQUEL Anne 

KONAN Béatrice 

LABÉDAN Charles 

LAVOUÉ Cynthia 

LE BERRE Marion 

LE BRAS Severine 

LE BRUN Morgane 

LE DAULT Ghislaine 

LE DIRACH Wendy 

LE GROUIEC Emma 

LE MEVEL Céline 

LE NAVÉAUX Geraldine 

LE PAPE Hortense 

LE RUNIGO Tiffanie 

LEBEAU Laureline 

LECAT Dorothée 

LEGENDRE Celine 

LEMBART Erwann 

LEPRINCE Laetitia 

LEROY Virginie 

LEROYER Bénédicte 

LETHEUX Lauriane 

LIDEC Claire 

MAISONNEUVE Alison 

MARQUER Jean-Lou 

MARTIN Beatrice 

MONFORT Alexandra 

MONTOUT Hélène 

MVIE Alicia 

NEEL Elodie 

PASQUIOU Violette 

PERRET Lucie 

PETILLION Mildred 

PIERRE Gaelle 

POIROT Fanny 

QUELIN Nathalie 

QUEREL Ludivine 

REZAIRE Tressy 

RIVALLAND Océane 



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-136 en date du 22 février 2024 

3 

Lauréats 

ROBIN Laura 

ROSNARHO LE NORCY Olivier 

ROUSSEAU Annabelle 

RUELLOT Amélie 

RUNAVOT Gwennaïg 

RÉGNIER Marie 

SAMMANI Marion 

SAULNIER Melody 

TANGUY Gwenn 

THIERRY Florence 

THOMAS Nolwenn 

WAHNICH Lola 

WARION Annaëlle 

YHUEL Karine 

YVON Delphine 

Cette liste contient 83 noms. 


